
EUROPEAN DAY OF LANGUAGES
26th of September 2016, 10am 

Conference Room at the Faculty of Philology  
“Blaze Koneski”

Program :

10. 00 Opening 
Isabelle Marchi-Barbaux, President of EUNIC-Skopje 
Aneta Duchevska, Dean of Faculty of Philology “Blaze Koneski”
H.E. Samuel Žbogar, Head of Delegation of 
the European Union

10.15 Babylon Award for Young Translators
Presentation of the 3rd edition of Babylon Award: 
Prof. Ognena Nikuljski, member of the MATA Managing Board 
and President of the BABYLON committee
Awarding ceremony

10.45 Language and Cultural Diversity with the Massive 
Open Online Course (MOOCs) :  
Free Language Learning!
10.50-11.10 Chris Cavey (British Council) 
11.20-11.40 Videoconferencing of Mona Laroussi (Agence Uni-
versitaire de la Francophonie)
11.50-12.10 Videoconferencing of Valeria Tonioli  
(Università “Ca’ Foscari” di Venezia) 

12h15-12h30 Closing ceremony

Interactive session and student’s participation in  
several languages.  

Delegation of the European Union

ЕВРОПСКИ ДЕН НА ЈАЗИЦИТЕ
Понеделник 26 септември 2016, 10 часот

Сала за седници на Филолошкиот факултет  
„Блаже Конески“ 

Програма:

10:00 ч. Отворање 
Изабел Марки-Барбо, Претседател на EUNIC-Skopje 
Анета Дучевска, Декан на Филолошкиот факултет „Блаже 
Конески“ во Скопје
Н.Е. Самуел Жбогар, Шеф на Делегацијата на Европската 
Унија

10.15 ч. Награда Вавилон за млади преведувачи
Претставување на третото издание на наградата Вавилон: 
проф. Огнена Никуљски, член на Здружението на 
преведувачи МАТА и Претседател на Одборот за наградата 
Вавилон 
Церемонија на доделување на наградата

10:45 ч. Со Отворени Образовни Ресурси (MOOCs) до 
културен и јазичен диверзитет: 
Учете јазици бесплатно!
10.50-11.10 Крис Кејви (Британски Совет) 
11.20-11.40 Видеоконференција на Мона Ларуси 
(Универзитетска агенција на Франкофонијата)
11.50-12.10 Видеоконференција на Валерија Тониоли  
(Универзитет „Ка Фоскари“ од Венеција) 

12h15-12h30 Затворање
Интерактивен дел со повеќејазично учество 
на студентите.


